supressões no objeto, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor total do contrato, 
nos termos do artigo 125 da Lei nº 14.133/21, mantendo-se as demais disposições contratuais. 

CLÁUSULA SETIMA: DO PREÇO 

7.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução dos serviços objeto deste 
contrato, a quantia total de R$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais). 
7.2. Todos os impostos, taxas e demais encargos de quaisquer natureza, deverão estar 
incluídos nos preços unitários dos produtos cotados pela Contratada e objeto do presente 
contrato, excluindo-se a Contratante de qualquer ônus decorrente desses elementos.

[...]

Décima Primeira.  
8.3. A CONTRATADA se obriga quando na emissão das notas fiscais no espaço observação 
deverá constar o número da inexigibilidade e na efetivação deste, apresentar o competente 
recibo. 
8.4 Quanto a fonte de recurso será pago a quantia de R$ 16.500,00 (Dezesseis mil e 

quinhentos reais) pela fonte 1.710.0000.000000 Transferência Especial dos Estados; 
1.500.0000.000000 Recursos Próprios ou 1.701.0000.000000 Intervalo de LIVRE utilização 
pelas Entidades da Adm. Direta para ident. de Conv. 

CLÁUSULA NONA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA